

آذربایجان شرقی

سه نمایشگاه بین المللی در تبریز برگزار می شود

فارس : مدیر نمایشگاه بین‌المللی تبریز گفت : سه نمایشگاه بین‌المللی با حضور هشت کشور، ۲۹ خرداد تا دوم تیر در تبریز برگزار خواهد شد. حبیب ماهوتی افزود : امسال دومین نمایشگاه بین المللی تجهیزات و لوازم آتشیخانه، سومین نمایشگاه بین‌المللی ماشین آلات، یراق آلات و تجهیزات میلمان و نهمین نمایشگاه بین المللی چینی، سرامیک و لوستر ایران در نمایشگاه بین‌المللی تبریز برپا خواهد شد. وی اضافه کرد : این نمایشگاه در دو سالن «شهریار» و «امیرکبیر» و در مساحت ۱۳ هزار و ۱۸۰ مترمربع و با حضور ۱۵۵ واحد از استان‌های آذربایجان شرقی، غربی، اصفهان، قزوین، تهران، قم، خراسان و نیز کشورهای ترکیه، ایتالیا، آلمان، اتریش، فرانسه، بلژیک، کره جنوبی و ژاپن برپا خواهد بود. ماهوتی تصریح کرد : این واحدها دستاوردهای خود را در زمینه میلمان منزل، کودک، اداری، تشک خواب، کابینت آشپزخانه، لوستر، صنایع چوب، تجهیزات میلمان و یراق‌آلات به نمایش خواهند گذاشت.

گلستان

صنایع دستی بومی گلستان شناسنامه‌دار می شود

فارس : مدیر صنایع دستی استان گلستان گفت : در سال جاری، صنایع دستی بومی این استان شناسنامه‌دار می شود.
اوشیروان گریانپلی افزود : در این طرح که دو سال به طول می انجامد، مشخصات صنایع دستی مانند اندازه، مواد اولیه، طرح، رنگ، محل تولید و موارد استفاده و پیشینه این هنرها ثبت و استانداردهای تولید آن مشخص می شود. وی تصریح کرد : با مشخص شدن استاندارد، هنرهای دستی بومی استان، فقط براساس اصول و با کیفیت خوب تولید می‌شود و از تولیدکنندگان صنایع دستی که با استفاده از مواد نامرغوب، تولیدات بی کیفیت و بازار پسندی راهی بازار کنند، حمایت نخواهد شد. گریانپلی گفت : صنایع دستی رامیان شامل نمد مالی، آلاچیق و چوغا (نوعی لباس محلی) و زیور آلات ترکمن، ساز ترکمن، جاجیم بافی، زین سازی، سفال، سوزن دوزی ترکمن و لباس های محلی استان، امسال و سال آینده شناسنامه‌دار خواهد شد.
مدیر صنایع دستی استان گلستان اضافه کرد : مردم استان از گذشته تاکنون در ۲۱ مورد از صنایع دستی فعالیت می کردند.

اردبیل

زیرساخت‌های گردشگری
استان به‌سرعت آماده می‌شود
فارس : معاون عمرانی استانداری اردبیل گفت : با توجه به محوریت گردشگری در توسعه استان، زیرساخت های اساسی این بخش در سطح استان در حال آماده شدن است. ناصر هاشم‌پور در همایش مدیران مراکز اقامتی استان افزود : با توجه به حضور بیش از ۶ میلیون گردشگر در طول سال در استان و پتانسیل‌های بسیار ارزشمند این بخش لزوم توجه به زیرساخت‌ها شامل راه، فرودگاه، بهداشت، مراکز اقامتی و تفریحی، مجتمع های آب درمانی و توسعه مراکز خدماتی ضروری به نظر می‌رسد و ما باید سعی کنیم این بخش را از حالت سنتی به سمت مدرن شدن پیش ببریم. وی با اشاره به همه فصلی و همه‌جایی کردن مسافرت‌ها و گردش‌ها گفت : استان اردبیل با توجه به قابلیت گردشگری در چهار فصل سال باید از یک قطبی بودن فصل گردشگری و محصور بودن جغرافیای گردشگری خارج شود تا ضمن درآمدزایی از این بخش به سمت توسعه حرکت کرد. هاشم‌پور تصریح کرد : یکی از بزرگترین مشکلات ما در بخش گردشگری نداشتن مراکز اقامتی مناسب و کافی است که ما با ارائه تسهیلات به فعالان این بخش، درصددافزایش مراکز اقامتی و هتل‌ها برای پذیرایی بهتر از مسافرین هستیم.

زنجان

استان زنجان رتبه اول تولید زیتون در کشور را کسب کرد
بهار زنجان : رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره به این که بخش کشاورزی پس از اغام دو وزارتخانه جهاد سازندگی و کشاورزی در سال ۱۳۷۹ رشد قابل توجهی داشته، گفت : در محصولات سالانه میزان رشدی که از سال ۷۹ تا ۸۳ داشته‌ایم، معادل ۳۶/۹۵ درصد بوده که منجر به افزایش یک میلیون تنی محصولات کشاورزی در استان شده است. دکتر رحیم عصفوری عمده محصولات کشیده شده در استان را شامل غلات عنوان کرد : گفت : در این فاصله تولید غلات در استان ۸۹/۴۱ درصد رشد داشته و نیز در محصول جو افزایش ۸۱ درصدی، در سیب زمینی ۵۱ درصدی، در عدس ۱۹۴ درصدی، در گندم ۸۹ درصدی و نیز در سطح زیر کشت محصولات صنعتی نیز افزایشی معادل ۴۵۲ درصدی را داشته‌ایم. عصفوری همچنین رشد محصولات باغی را نیز چشمگیر دانست : گفت : در محصولات دانه‌دار ۱۱۹ درصد، میوه‌های هسته‌دار ۲۶ درصد، در میوه‌های خشک ۱۱۱ درصد و در تولید سیب ۱۲۵ درصد رشد داشته‌ایم. در تولید محصول زیتون نیز با افزایش ۳۹ درصدی موفق شده‌ایم رتبه اول تولید زیتون در کشور را کسب کنیم. محمدحسن یزدانی معاون برنامه‌ریزی استاندار زنجان نیز در ارتباط با پتانسیل های این بخش در استان گفت : با وجود این‌که استان از زمین کشاورزی مناسب برخوردار است، ولی به دلیل کشت، دیم میزان محصول کل نسبت به اراضی تحت کشت، کم بوده و درآمد بسیار پائینی را به دنبال دارد. از این رو یکی از اولویت‌های مهم استان بحث آب‌های موجود مهار نشده در استان است.
▪ استان زنجان قریب به ۱۵۷ هزار بی سواد دارد زنجان- بهار زنجان: محمدرضا حسنی معاون آموزش نهضت سوادآموزی استان زنجان تعداد بیسوادان این استان را حدود ۱۵۷ هزار نفر عنوان کرد : گفت : آمار اعلام شده به صورت تخمینی بوده و رسمی نیست، ولی استان از نظر باسوادی ۴/۵ درصد از نرم کشوری عقب‌تر است. یعنی این درصد در کشور ۸۶/۵ درصد بوده، ولی در استان زنجان ۸۲ درصد است. وی کمبود نیروی انسانی در برنامه پنج‌ساله سوم و عدم تامین منابع مالی و امکانات لازم را از دیگر عوامل پائین بودن نرخ باسوادی در استان نسبت به نرم کشوری عنوان کرد.
فراخوان
از نشریات محلی و استانی درخواست می‌شود برای پوشش مطالب خود نسخه‌های نشریاتشان را به دفتر روزنامه شرق گروه اجتماعی ارسال کنند. شماره تماس: ۳۳-۰۳۸۰۲۴۲۲۰

کرمانشاه

هیات دولت باید به همه شهرستان‌ها سفر کنند

ایسنا : عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه گفت : هیات دولت باید به همه شهرستان‌های کرمانشاه سفر کند و ببیند استانی که زمانی جزء پنج استان برتر کشور بود به خاطر بی توجهی مسئولان و کمبود اعتبارات با وضعی مواجه است. حشمت‌الله جاسمی به تشریح برنامه‌ها و اولویت های کاری مدنظر مدیران استان در آستانه سفر رئیس جمهور و هیات دولت به کرمانشاه پرداخت. وی در ابتدا ارائه برخی شاخص های اشتباه را موجب دور شدن استان از توسعه دانست و افزود : در سال‌های گذشته آمارهای اشتباهی از جمله در اعلام نرخ بیکاری استان ارائه می‌شد، که این گونه آمارها و کم‌اهمیت جلوه دادن مشکلات، استان را از مسیر طبیعی توسعه بازداشت. نماینده قصرشیرین، گیلانغرب و سرپل ذهاب در مجلس حل معضل بیکاری جوانان از طریق ایجاد بنگاه‌ها و صنایع زود بازده تولیدی، احداث کارخانجات و تاسیس شرکت های تعاونی را اولویت اصلی هیات دولت در سفر به کرمانشاه دانست. این عضو مجمع نمایندگان استان، رفع سایر مشکلات اقتصادی اجتماعی را منوط به اشتغال‌زایی عنوان کرد و خواهان برپجیده شدن موانع موجود بر سر راه بخش خصوصی شد. جاسمی اجاق در ادامه با اشاره به توانایی بالای استان کرمانشاه در بخش کشاورزی اظهار داشت : هرچند کرمانشاه جزء قطب‌های کشاورزی کشور است، اما درخصوص مکانیزه‌شدن این صنعت در استان اقدامات جدی و مفیدی صورت نگرفته و ادامه کشاورزی به شکل سنتی دیگر پاسخگویی ظرفیت بالای تولیدی این استان نیست. وی با تاکید بر باز شدن راه کرپلا به عنوان خواست قلبی مردم استان ابراز داشت : کرمانشاه در دیرباز محل تردد زائران بوده و فاصله این استان تا عتبات عالیات حداقل، نصف سایر مناطق تعیین شده برای تردد زوار است، لذا نادیده گرفتن این حق طبیعی ظلم بزرگی نسبت به مردم این استان است. جاسمی اجاق با اشاره به تحمیل خسارت‌های جبران‌ناپذیر به کاروانسراها و زائرسراهایی که در شهر مرزی قصرشیرین در راستای ارائه خدمات به زائران احداث شده‌اند، باز شدن راه کرپلا را موجب ایجاد رونق اقتصادی در این منطقه محروم دانست. وی، ضمن انتقاد از تخصیص بودجه ناکافی برای پروژه راه آهن غرب کشور و همچنین کم توجهی به پاکسازی میادین آلوده به مین خواستار مساعدت بیشتر دولت عدالت محور در این بخش‌ها شد. جاسمی اجاق ضمن دعوت از رئیس جمهور و هیات دولت برای سفر به همه شهرستان‌های استان کرمانشاه افزود : هیات‌دولت باید به مناطق مرزی استان سفر کرده و از نزدیک با محرومیت‌های کرمانشاه آشنا شود و ببیند استانی که زمانی جزء پنج استان برتر کشور بوده اینک به خاطر بی‌توجهی مسئولان و کمبود اعتبارات محل وضعی دارد.

همدان

همدان صاحب شهرک سینمایی می شود

نسیم غرب : مسئول جدیدانجمن سینمای جوانان همدان معرفی شد. به گزارش خبرنگار ما در مراسمی با حضور عبدالله باکیده سرپرست انجمن سینمای جوانان ایران و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی همدان، مجید عزیزیان به عنوان مسئول جدید سینمای جوان همدان معرفی شد و از خدمات بابک رضاپور مسئول پیشین این انجمن تقدیر به عمل آمد.
باکیده در این مراسم فعال بودن انجمن همدان را ناشی از غنای فرهنگی و عمیق این منطقه دانست.
صادقاً حسینی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی همدان نیز ضمن اعلام آفرنگی برای همکاری اداره متبوع خود با این انجمن و با اشاره به آغاز موج سوم در جهان بر مبنای روایت تصویری، اظهار امیدواری کرد که فعالیت‌های این اداره کل، تقویت هنر و فرهنگ را در پی داشته باشد. وی در پایان از ساخت شهرک سینمایی ۴۰هزار مترمربعی و تالار بزرگ پنج هزار نفری و کشتیرانی گفت : پیشینه استان بوشهر ضرورت شتاب گرفتن روند توسعه بندرهای این منطقه را مضاعف کرده است. دکتر علی طاهری مطلق چنینجبهه در خاشیه بازدید از تاسیسات بندر کنک در جنوب استان بوشهر گفت : بخش اعظمی از صدور و ورود کالا از طریق بندرهای کشور و به ویژه در استان بوشهر انجام می‌شود و این مسئله توجه به سرعت در توسعه این بندرها را دوجندان کرده است. وی ادامه داد : در کنار توسعه بندرها و تسهیل شرایط تردد باید به مقوله ایمنی تردد شناورهای دریایی نیز اهمیت ویژه داد زیرا در این‌های ساحلی این استان نفتکش‌های مختلف و همچنین شناورهای بزرگ با تناژ بالا در حرکت هستند. این مقام مسئول توسعه و افزایش ظرفیت بندرها برای تخلیه، پهلوگیری و بارگیری کشتی‌ها با گنجایش بسیار بزرگ را از برنامه‌های سازمان متبوع عنوان کرد و افزود : بندرهای استان بوشهر و به ویژه بندر بوشهر در این زمینه از جایگاه خاصی برخوردارند. وی گفت : در جنوب استان بوشهر به ویژه شهرستان کنگا که بزرگ‌ترین مرکز اقتصادی ایران یعنی عسلویه در آن واقع است، نیازمند تجهیز و گسترش فعالیت سازمان بنادر و کشتیرانی هستیم وبراساس طرح ساماندهی جامع بندرها، این امر در آینده نزدیک اجرایی می‌شود. طاهری بیان داشت : تسهیل شرایط برای فعالیت مردم و اشتغال آنها در امر دریانوردی می‌تواند در توسعه منطقه تاثیرگذار باشد و سازمان بنادر و کشتیرانی در چارچوب مقررات برای این امر همیای همکاری است. معاون وزیر راه و مدیرعامل سازمان بنادر و کشتیرانی در دیدار ازکنگان از تاسیسات بندری این منطقه دیدن کرد و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات این حوزه قرار گرفت.

بوشهر

توسعه بندرهای استان بوشهر ضروری است

بوشهر – ایرنا: معاون وزیر راه و مدیرعامل سازمان بنادر و کشتیرانی گفت : پیشینه استان بوشهر ضرورت شتاب گرفتن روند توسعه بندرهای این منطقه را مضاعف کرده است. دکتر علی طاهری مطلق چنینجبهه در خاشیه بازدید از تاسیسات بندر کنک در جنوب استان بوشهر گفت : بخش اعظمی از صدور و ورود کالا از طریق بندرهای کشور و به ویژه در استان بوشهر انجام می‌شود و این مسئله توجه به سرعت در توسعه این بندرها را دوجندان کرده است. وی ادامه داد : در کنار توسعه بندرها و تسهیل شرایط تردد باید به مقوله ایمنی تردد شناورهای دریایی نیز اهمیت ویژه داد زیرا در این‌های ساحلی این استان نفتکش‌های مختلف و همچنین شناورهای بزرگ با تناژ بالا در حرکت هستند. این مقام مسئول توسعه و افزایش ظرفیت بندرها برای تخلیه، پهلوگیری و بارگیری کشتی‌ها با گنجایش بسیار بزرگ را از برنامه‌های سازمان متبوع عنوان کرد و افزود : بندرهای استان بوشهر و به ویژه بندر بوشهر در این زمینه از جایگاه خاصی برخوردارند. وی گفت : در جنوب استان بوشهر به ویژه شهرستان کنگا که بزرگ‌ترین مرکز اقتصادی ایران یعنی عسلویه در آن واقع است، نیازمند تجهیز و گسترش فعالیت سازمان بنادر و کشتیرانی هستیم وبراساس طرح ساماندهی جامع بندرها، این امر در آینده نزدیک اجرایی می‌شود. طاهری بیان داشت : تسهیل شرایط برای فعالیت مردم و اشتغال آنها در امر دریانوردی می‌تواند در توسعه منطقه تاثیرگذار باشد و سازمان بنادر و کشتیرانی در چارچوب مقررات برای این امر همیای همکاری است. معاون وزیر راه و مدیرعامل سازمان بنادر و کشتیرانی در دیدار ازکنگان از تاسیسات بندری این منطقه دیدن کرد و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات این حوزه قرار گرفت.

ریال به اجرا در می‌آید.

خراسان رضوی

آب در مشهد جیره‌بندی شده است

ایرنا : مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت : اجرای طرح جیره‌بندی آب به دلیل وضعیت نامناسب ذخایر آبی مشهد در این کلاتشهر آغاز شده‌است. محمد پرورش در گفت‌وگو با خبرنگاری جمهوری اسلامی با اشاره به کسری ۳۵ درصدی در تامین آب افزود : امسال شهر مشهد با کاهش ۲۷ درصدی بارندگی نسبت به پارسال روبه‌رو است و به تبع آن به خاطر افت شدید سطح آب چاه‌ها و ذخایر آبی پشت سدها در وضعیت بحرانی قرار دارد. وی گفت : هم‌اینک «سد طرق» از مدار تولید خارج شده و آبدی «سد کارده» هم در حد بسیار پایینی است و سطح ذخایر آبی چاه‌های تامین آب مشهد هم در حد یک متر افت کرده‌است. او ظرفیتی دو سد طرق و کارده که بین ۱۵ تا ۲۰ درصد آب شهر مشهد را تامین می‌کنند ۶۰ میلیون مترمکعب ذکر کرد و افزود : هم‌اینک کمتر از ۱۰ میلیون مترمکعب آب پشت این سدها وجود دارد که بسیار اندک است. وی گفت : همچنین از ۳۰۲ حلقه چاه فعال موجود در دشت مشهد که بیش از ۸۰ درصد آب شهر را تامین می‌کنند ۱۶ مورد کاملاً از مدار خارج شده و ۱۹ مورد آنها در دست تعمیر است تا به آبدی مجاز برسند. او افزود : عمر مفید هر چاه به طور متوسط هفت سال و در مناطقی که سطح آب زیرزمینی بالاتر است تا ۱۰ سال می‌رسد اما هم‌اکنون در اطراف مشهد این عمر به دو سال رسیده است. وی گفت : با توجه به افت یک متری سطح ذخایر آبی پشت مشهد امسال باید ۲۰ تا ۲۵ حلقه چاه جابه‌جا شود تا بخشی از کسری آب جبران گردد. او افزود : حجم تولید آب در مشهد تا قبل از خشکیدن سد طرق چند روز قبل در حد ۶۱۰ هزار مترمکعب بود که با مصرف کنونی شهر برابری می‌کند اما با خارج شدن این سد از مدار و وضعیت نامناسب ذخایر زیرزمینی، این حجم به ۵۵۰ هزار متر مکعب رسیده است.

خراسان جنوبی

سطح سوادآموزی استان خراسان جنوبی پایین است

آوای خراسان جنوبی : اقبالی رئیس نهضت سوادآموزی و ستاد اقامه نماز کشور روز گذشته در جلسه معارفه و تودیع مدیران نهضت سوادآموزی و ستاد اقامه نماز استان با تاکید و سفارش معلمان به خواندن کتاب‌های نماز و تفسیر قرآن و نهج البلاغه و تهیه کتاب، اصل نماز را برای معلمان و آموزشیاران این استان از مدیر جدید نهضت سوادآموزی و دبیر ستاد اقامه نماز استان خراسان جنوبی خواستار شد. وی در ادامه وضعیت سوادآموزی استان خراسان جنوبی را بعد از استان سیستان و بلوچستان در سطح پایینی اعلام کرد و بر ارتقای سطح سوادآموزی استان خراسان جنوبی با توجه به سطح بالای فرهنگی استان تاکید کرد. گفتنی است در این جلسه ابوالحسن نبثی به عنوان مدیر جدید نهضت سوادآموزی و دبیر ستاد اقامه نماز استان معرفی شد و از زحمات سجادی مدیر نهضت سوادآموزی و دبیر ستاد اقامه نماز استان و پاک رئیس اداره نهضت سوادآموزی شهرستان بیرجند قدردانی شد. در پایان لوح تقدیر به سجادی و پاک تقدیم شد.

▪ آوا بفرمایید
خراسان جنوبی : به کوچه‌هامهم توجه کنید. از خیابان حکیم نزاری ۵ تماس می‌گیرم. در این خیابان به‌رغم سایر نقاط شهر از نظافت خبری نیست و آشغال‌ها روزها بر روی هم انباشته می‌شوند و کسی آنها را جمع نمی‌کند. متأسفانه اهالی هم مراعات آنها را نمی‌کنند و نخاله‌های ساختمانی و دیگر ضایعات را در کوچه‌ی می‌ریزند و کسی هم به این امر توجه نمی‌کند. علاوه بر این روشنایی مناسبی هم در کوچه نیست. به همان نسبت که مردم در این منطقه محروم زندگی می‌کنند خدمت‌رسانی هم متأسفانه ضعیف است. می‌خواستم از مسئولان محترم بخواهم یک توجهی به این خیابان بفرمایند.

سیستان و بلوچستان

آیا زابل وزاهدان از افاغنه تخلیه می‌شود

محمدتقی رخشانی : روزنامه زاهدان : در هجدهم اردیبهشت‌ماه سال جاری معاون سیاسی و امنیتی استانداری اعلام نمود: «در حال حاضر چهارصد هزار تبعه مجاز و غیرمجاز خارجی معادل یک پنجم جمعیت استان در سیستان و بلوچستان اسکان دارند که وجود افراد غیرمجاز خارجی مشکلاتی را برای مردم فراهم نموده است. این افراد را ابعاد سیاسی و امنیتی دارای پدیده‌های منفی در استان هستند و قریب به ۹۰ هزار فرصت شغلی را در اختیارشان دارند.»
وی تاکید نمود: «یکی از ماموریت‌هایی که در اولویت راهبردی امنیتی استان قرار گرفته و قرارگاه رسول‌الله(ص) نیز در ماموریت اصلی خود قرار داده تخلیه اتباع خارجی از شهرستان‌های زابل و زاهدان و بازگشت آنان به کشورشان افغانستان است.
مقدمات این کار فراهم شده و از اول خرداد در سطح وسیعی اجرا خواهد شد.»
اکنون از تاریخ اعلام شده توسط آقای صادقی برای تخلیه زابل و زاهدان از اتباع خارجی ۱۸ روز گذشته‌است و فعالیت چشمگیری در تخلیه شهرهای زاهدان و زابل از افاغنه دیده نمی‌شود.
این در حالی است که کارهای مقدماتی این بحث از مدت‌ها قبل انجام شده بود و خوشبختانه سیاست کلی نظام نیز با تخلیه شهرهای زابل و زاهدان همراه و هم‌جهت بوده و هست. آنچه اکنون علاوه بر برنامه ریزی و تمهید مقدمات می‌تواند مفید باشد اراده سیاسی است که امیدواریم مسئولین استان این اراده را نشان دهند تا به همه آن مشکلاتی که جناب صادقی در متن مقدماتی این نوشته گفته‌اند پایان داده شود.

خوزستان

نقش صنعت در اشتغال خوزستان

اکبر لیموجی، فرهنگ جنوب : یکی از پیامدهای توسعه اقتصادی و اجتماعی بهبود وضعیت معیشتی و رفاهی یک جامعه است. بهبود وضعیت مادی و معنوی افراد یک جامعه تا حدود زیادی در گرو داشتن شغل مناسب است. برخورداری از شغل مناسب به شکل مستقیم و غیرمستقیم زندگی گرو‌ها و اقشار مختلف جامعه را تحت الشعاع قرار می‌دهد، همانطور که در روی دیگر سکه بیکاری با سلامت جسمی، روانی، فساد اجتماعی، اختلالات سیاسی، مهاجرت‌های داخلی و خارجی چهره توسعه انسانی را خدشه‌دار می‌سازد. با توجه به اهمیت اشتغال و ارتباط تنگاتنگ آن با زندگی جامعه انسانی در مطالعه حاضر به بررسی این موضوع می‌پردازیم. اقتصاد ایران در دهه اول انقلاب به دلیل نرخ مولد بالا، افزایش نرخ کلی مشارکت و رشد محدود اقتصادی و ظرفیت سازی اندک در بخش‌های مختلف اقتصادی با خیل تازه‌واردین به بازار کار در دهه ۱۳۸۰ مواجه شده است. این مسئله باعث توان محدود اقتصاد ایران در ایجاد و خلق فرصت‌های شغلی در سال‌های اخیر شده است. دلایل بروز این پدیده متعدّد است؛ بخش حجیم دولتی و نقش گسترده دولت در اقتصاد ایران به دلایل وجود اقتصاد نفتی، استفاده پایین از سرمایه انسانی، پایین بودن سطح فناوری تولّد، سازماندهی ضعیف عوامل تولید، پایین بودن میزان رقابت در بخش‌های تولیدی، وجود شکل‌های مختلف انحصارات اقتصادی و ارتباط محدود اقتصاد داخلی با اقتصاد خارج و اثرپذیری تصمیم‌گیری‌های اقتصادی از سیاسی تنها بخشی از مسائل و مشکلات موجود است که در شکل‌گیری چنین شرایطی نقش داشته‌اند که ساختار جوان جمعیت فعلی ایران این پدیده را تشدید کرده است. با توجه به ظهور پدیده بیکاری ظرفیت اشتغال‌زایی بخش‌های اقتصادی را می‌توان بررسی کرد و مورد مطالعه قرار داد که کدام یک توانایی جذب نیروی کار بیشتری همراه با بهره‌وری بالا خواهند داشت و در این مقاله ما سعی داریم توان بخش صنعت را در استان خوزستان در جذب نیروی کار مورد مطالعه قرار دهیم. نرخ رشد جمعیت سالانه متوسط استان در دوره ۷۵-۷۰ برابر ۳/۴ درصد بوده است در حالی که در همین دوره این نرخ برای کشور فقط ۱/۹ درصد را نشان می‌دهد که این موضوع نشان‌دهنده عدم توفیق سیاست‌های کنترل جمعیت استان است. از سوی دیگر نرخ مشارکت نیروی کار در استان از سطح کشوری این نرخ کمتر است و سهم زنان در اشتغال استان هم نسبت به سهم آنان در کشور بسیار کمتر است و این هر دو شاید نشانه‌ای از مشکلات ویژه نیروی حضور زنان در بازار کار استان با توجه به ویژگی‌های خاص استان باشد. نرخ بیکاری در استان از سطح کشوری آن بسیار بالاتر است و در سال‌های اخیر با توجه به پرآورد سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان به بیش از ۲۰ درصد افزایش یافته است. توزیع شاغلان در میان بخش‌های اقتصادی استان نیز بسیار نامناسب است و استان با تراکم شاغلان در بخش خدمات روبه‌رو است. وجود نیروی انسانی ماهر و متخصص و نوع منابع انرژی مانند نفت و گاز و امکان دسترسی آسان به زیربنایهای اقتصادی از نقاط قوت استان است. خوزستان از نظر سهم در ارزش افزون بخش صنعت سومین استان کشور است. از مشکلات صنعت استان، عدم توسعه مناسب صنایع کوچک مرتبط با صنایع بزرگ و عدم شناسایی دقیق و مناسب مزیت‌های نسبی استان و فرار سرمایه‌های مادی و انسانی از استان است. به‌رغم آنکه تنها ۱/۸۱ درصد کل کارگاه‌های صنعتی ۱۰ نفره کارکن و بیشتر کشور و ۴/۷۳ درصد از کل شاغلان این کارگاه‌ها در سطح کشور در استان خوزستان هستند ولی سهم استان از ارزش افزوده و ارزش تولیدات این کارگاه‌ها به ترتیب ۱۳/۳۳ و ۹/۰۹۱۱ است. خوزستان از نظر ارزش افزوده ۳۳/۳۳ و ۹/۰۹۱۱ است. خوزستان از نظر ارزش افزوده این کارگاه‌ها رتبه دوم و از نظر ارزش تولیدات رتبه سوم را در میان استان‌های کشور داراست. ۶۰ درصد کارگاه‌های استان در سه شهر اهواز، دزفول و خرمشهر متمرکز هستند و به نظر می‌رسد که توزیع جغرافیایی کارگاه‌ها در سطح استان مناسب نیست.

پاره‌وقت در این دانشگاه مشغول فعالیت هستن.

اصفهان

صنایع دستی در کشورهای جهان سوم

میترا خضری، نسل فردا : صنایع دستی در ممالک در حال توسعه از سابقه و سنت دیرین تولید برخوردار و دارای پشتوانه تجربی بوده و در تاریخ و فرهنگ هر یک از این گونه کشورها ریشه‌های عمیق و استواری دارد. صنایع دستی در کشورهای جهان سوم افزون بر نقش والای فرهنگی طی سده‌ها و بلکه هزاره‌ها به تامین نوعی تعادل اقتصادی و اجتماعی نیز کمک کرده است زیرا که این گونه صنایع همواره برای گروه‌های کثیری از صنعتگران شهری و روستایی ایجاد کار و درآمد کرده و از آن به عنوان عامل مهمی در رونق اقتصاد روستایی یاد شده است. وقوع انقلاب صنعتی در قرن هجدهم اروپا آثار و نتایج شگرف و عظیمه مثبتی که در شئون زندگی بشر به وجود آورد، موجب شد که صنایع دستی کشورهای جهان سوم همزمان با تسلط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی قدرت‌های صنعتی بر سایر ممالک، تحت تاثیر انبوه کالاهای ماشینی وارداتی قرار گیرد و صنایع دستی برخی از کشورهای جهان سوم که روزگاری صادرکننده محصولات صنایع دستی بودند، به صورت یکی از واردکنندگان و مصرف‌کنندگان محصولات مشابه ماشینی کشورهای صنعتی درآمدند. دوران پس از جنگ جهانی دوم را که منجر به استقلال بسیاری از کشورهای در بند استعمار شد، می‌توان عصر احیای صنایع دستی نیز دانست زیرا گروهی از این ممالک برای خنثی نمودن اثرات سوء تحولات صنعتی، تامین اشتغال و حراست از داشته‌های فرهنگی و قومی، حمایت از صنایع دستی را به طور جدی در دستور کار و رؤس اصلی برنامه‌های خود قرار دادند که از آن جمله می‌توان به هند، پاکستان، یونان و ایران اشاره کرد.

دلایل عمده برای حمایت و توسعه صنایع دستی در کشورهای سوم :

–ایجاد اشتغال مولد، کار و درآمد برای گروه‌های کثیری از جمعیت شهری، روستایی و عشایری.
–کاهش روند مهاجرت به شهرها و استفاده از امکانات وسیع بخش سنتی و روستایی جامعه.
–تامین درآمد جنبی برای روستاییان و عشایر و رونق و توسعه کشاورزی و دامداری.

–کمک به تامین بخشی از درآمد ارزی مورد نیاز از طریق صادرات صنایع دستی به کشورهای خارجی.

–کمک به تامین تعادل اجتماعی.
– حفظ میراث قومی و هویت ملی.
–موانع توسعه صنایع دستی در ممالک جهان سوم :
–تعدد، کوچکی و پراکندگی واحدهای تولیدی صنایع دستی در سطح کشور.
–ضعف بنیه مالی صنعتگران و دخالت وسیع عوامل واسطه و سودجو.

در زمینه تامین مواد اولیه مورد نیاز صنعتگران و خرید محصولات تولیدی به بهای غیر عادلانه.
–عدم آگاهی و اطلاع صنعتگران از شیوه‌های جدید تولید.
–رقابت شدید مصنوعات مشابه کارخانه‌ای با فرآورده‌های دست ساز از طریق صرف هزینه‌ه‌های تبلیغاتی سنگین برای جلب خریداران.
–عدم تمرکز امور مربوط به صنایع دستی در سازمانی واحد در بسیاری از این کشورها که موجب ناسامانی در برنامه‌ریزی و اجرای برنامه‌ها شده است.

یزد

۷۰ بیمار استان یزد در لیست انتظار پیوند قلب

ایسنا : مسئول هماهنگی مرکز پیوند اعضای بیمارستان افشار یزد با اشاره به وجود ۷۰ بیمار در لیست انتظار پیوند قلب، از عدم فرهنگ اهدای عضو در استان یزد گله کرد. سیدیحیی رفیعی در این خصوص اظهار داشت: متأسفانه اهدای عضو در استان یزد به علت عدم فرهنگ سازی مناسب و اطلاع‌رسانی رسانه‌های جمعی از وضعیت مناسبی برخوردار نیست. وی افزود: بنابر آمار گزارش شده در سه‌ماه اول سال جاری تعداد مرگ مغزی استان ۶ مورد بوده است، که از این تعداد تنها یک مورد منجر به رضایت اهدای عضو شده است. رفیعی با بیان این که هم‌اکنون در استان یزد ۷۰ نفر در لیست انتظار پیوند قلب قرار دارند، تصریح کرد: به طور معمول پس از جلب رضایت خانواده فرد دچار مرگ مغزی توسط مرکز پیوند اعضا، در صورت تایید مرگ مغزی از سوی پنج متخصص مربوطه با انجام دو نوبت نوار مغزی، نهایتاً پیوند صورت می‌پذیرد.

فارس

شیراز نیازمند احداث مراکز درمانی است

ایسنا : جلسه ستاد پیگیری طرح‌های ویژه سفر ریاست جمهوری به فارس با حضور دکتر کامران باقری لنگرانی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و مهدی سیدمحمدرضارضاذه استاندار فارس برگزار شد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این جلسه ضمن ارائه توضیحاتی درخصوص روند ارائه طرح‌ها در سفر ریاست جمهوری و هیات‌دولت به استان‌ها و نحوه تصویب پروژه‌های مرتبط با این وزارتخانه از اختصاص ۵۰ میلیارد ریال اعتبارات تملک‌دارایی به مجموعه دانشگاه علوم پزشکی فارس در سال جاری خبر داد و افزود : در شهرستان شیراز مشکلاتی در رابطه با تخت بیمارستانی وجود دارد که نیازمند ارائه طرح‌های جدید درخصوص احداث مراکز درمانی است. دکتر باقری لنگرانی با بیان اینکه خرید تجهیزات پزشکی، تخصصی از جمله دستگاه‌های آنژیوگرافی و رادیوتراپی برای استان در برنامه‌های سال جاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پیش‌بینی شده است.